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13.16 Statistique sommaire de l'énergie électrique, par province, 1970 et 1971 (fin) 

Année et province 
ou territoire 

1971 

Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Mani toba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du 

Nord-Ouest 

Canada, 1971 

Puissance 
installée 
klV 

2,353,457 
92,241 

970,541 
1,220,349 

14,784,854 
14,992,906 
2,100,025 
1,532,860 
2 ,678,999 
5,798,069 

60,110 

91,322 

46 ,675 ,733 

Énergie 
disponible 
au Canada 
milliers 
de kWh 

4,770 ,954 
274,026 

4 ,122 ,346 
4 ,617.727 

70 ,747,544 
72,955,891 

9 ,313,091 
5,557,285 

10,946,986 
28,688,000 

238,654 

297,154 

212,529,658 

Exportat ions 
aux É.-U. 
milliers 
dekWh 

— 
— 1,334,716 

66,868 
4,060,059» 

686,787 ' 

— — 1,172,492» 

— 
— 

7,320,922 

Clients 
ul t imes ' 

120,443 
32,596 

252,283 
194.892 

1,991,094 
2 ,482,121 

324,089 
319,968 
506,767 
805,717 

5,321 

6,817 

7 ,042,108 

Recettes 
totales des 
ventes aux 
clients 
ultimes^ 
milliers $ 

39,444 
7,308 

59,548 
54,779 

513,536 
688,052 

85,489 
80,287 

129,533 
208,940 

4 ,648 

6,721 

1,878,285 

Services 
d'électricité 

1,540 
194 

2,274 
1,357 

13,884 
20,875 

2,664 
1,637 
2,552 
3,247 

116 

286 

50,626 

tions 
milliers 
$ 

9,711 
1,479 

17,747 
12,461 

134,807 
220,958 

23,203 
16,360 
23,536 
33,675 

933 

2,955 

491,m 

' Sans les établissements industriels qui achètent de l'énergie et qui possèdent des installations génératrices. 
2 Sans les recettes provenant des ventes aux établissements industriels qui achètent de l'énergie et qui possèdent des installa­

tions génératrices, soit $103,397,000 en 1970 et $113,861,000 en 1971. 
" Comprend 926,949,000 kWh improductifs. 
' Comprend 2.769,000 kWh improductifs. 
' Comprend 21,503.000 kWh improductifs. 
• Comprend 1,104,061,000 kWh improductifs, 
' Comprend 1,446,000 kWh improductifs, 
s Comprend 405.251,000 kWh improductifs. 

13.17 Statistique sommaire de l'énergie électrique, par genre d'établissement, 1970 et 1971 

Année et détail 

1970 

Puissance installée 
Énergie produite 

Hydraulique 
Thermique 

Énergie disponible au Canada 
Emploi d'énergie au Canada ' 
Exportations aux États-Unis 
Clients ultimes au Canada 

Usages domestiques et agricoles 
Usages commerciaux 
Distribution 
Éclairage des rues 

Recettes des ventes aux clients 
ultimes^ 

Recettes des exportations aux 
États-Unis 

Effectifs 
Rémunérations 

1971 

Puissance installée 
Énergie produite 

Hydraulique 
Thermique 

Énergie disponible au Canada 
Emploi d'énergie au Canada ' 
Exportations aux États-Unis 
Clients ultimes au Canada 

Usages domestiques et agricoles 
Usages commerciaux 
Distribution 
Éclairage des rues 

Recettes des ventes aux clients 
ultimes^ 

Recettes des exportations aux 
États-Unis 

Effectifs 
Rémunérations 

kW 
milliers k Wh 

" " milliers k Wh 

" " nombre 

" 
" " " 

milliers S 

" nombre 
mUllers $ 

kW 
milliers k Wh 

" 
" milliers k Wh 

" " nombre 

" 
" " " 

milliers $ 

" nombre 
milliers S 

Services d'électricité 
Publics 

33,215,826 
151,406,533 
115,674,422 

35,732,111 

140,407,584 
4 ,361 ,260 
6 ,316,280 
5,596,996 

652,339 
66,945 

1,554,621 

25,487 
43,343 

409,860 

36,091,981 
162,892,104 
120,444,563 
42,447,541 

149,593,644 
5,841,653 
6,464,157 
5,719,767 

678,694 
65,696 

1,701,702 

36,078 
46,426 

463,007 

Privés 

4 ,308 ,768 
20,523,808 
13,181,598 
7 ,342,210 

14,440,566 
770,453 
555,352 
474,382 

70,236 
10,734 

158,887 

4,027 
4 ,255 

34,347 

5,277,243 
21,067,764 
12,870,854 
8,196,910 

1 4 , 9 8 0 , n i 
921,735 
572,798 
490,537 

71,090 
11,171 

174,617 

5,521 
4 ,200 

34,818 

Total 

37,524,594 
171,930,341 
128,856,020 
43,074,321 

154,848,150 
5,131,713 
6 ,871,632 
6,071,378 

722,575 
77,679 

1,713,508 

29,514 
47,598 

444,207 

41 ,369,224 
183,959,868 
133,315,417 

50,644,451 

164,573,81.5 
6 ,763,388 
7 ,036,955 
6,210,304 

749,784 
76,867 

1,876,319 

41,599 
50,626 

497,825 

Établisse­
ments 
industriels 

5 
32 
27 

4 

47 

5 
32 
27 

4 

47 

,301,051 
,792,556 
,852,834 
,939,722 

,488,478 
499,677 

5,740 
5,411 

309 
20 

2,117 

2,623 

,306,509 
,512,335 
,669,068 
,843,267 

,955,843 
557,534 

5,153 
4 ,836 

298 
19 

1,966 

3,622 

Total 

42,825,645 
204,722,897 
156,708,854 
48,014,043 

202,336,628 
202,336,628 

5,631,390 
6,877,372 
6,076,789 

722,884 
77,699 

1,715,625 

32,137 

46,675,733 
216,472,203 
160,984,485 
55,487,718 

212,529,658 
212,529,658 

7,320,922 
7,042,108 
6,215,140 

750,082 
76,886 

1,878,285 

45,221 

1 Sans les ventes des services d'électricité aux établissements industriels possédant des installations génératrices, les ventes 
des établissements industriels possédant des installations génératrices aux services d'électricité, et les ventes effectuées 
entre établissements. 

' Sans les recettes provenant des ventes des services d'électricité aux établissements industriels possédant des installations 
génératrices, ou des ventes entre établissements. 


